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I  medfør  af  §  32  i  forretningsorden  for  Inatsisartut  fremsætter  vi  hermed  følgende 
beslutningsforslag:

Beslutningsforslag om at Naalakkersuisut pålægges at styrke tilsynet med de forhold, børn og 
unge der er anbragt udenfor hjemmet, lever under. 
(ATASSUT’s medlemmer af Inatsisartut: Finn Karlsen, Siverth K. Heilmann, Knud Kristiansen)

Begrundelse:
I henhold til Landstingsforordning nr. 1 af 15. april 2003 om hjælp til børn og unge med senere 
ændringer,  skal  Landsstyret  føre  driftsmæssigt,  økonomisk  og  pædagogisk  tilsyn  med 
døgninstitutionerne.

Ud over de døgninstitutioner,  der både ejes og drives af det offentlige,  er der efterhånden flere 
private virksomheder, der drives som selvejende institutioner, der gerne vil have anbragt børn og 
unge hos sig. 

Denne  udvikling  ser  vi  fra  ATASSUT ingen  hindring  for,  men  det  er  af  overordentlig  vigtig 
betydning for os, at der i alle henseender er sikret den bedst mulige indsats og arbejde for børn og 
unge, der bliver anbragt udenfor hjemmet.

Derfor finder vi det naturligt i ATASSUT, at man sideløbende med stigningen af brugen af private 
virksomheder, til at varetage problemfyldte børn og unges tarv, også tydeliggør og strammer op på 
de lovgivningsmæssige rammer.

For det skal huskes at de børn og unge, der bliver anbragt udenfor hjemmet, har været igennem 
meget traumatiske og hårde oplevelser forud for anbringelsen, og at nogle af dem endda kan være 
til fare for sig selv og sine omgivelser, derfor er det bydende nødvendigt at anbringelsen har klare 
formål og er sikret den højeste kvalitet.

Derfor kræver vi fra ATASSUT at der mindst bliver opfyldt følgende: 

- Opstramning og tydeliggørelse af kravene til døgninstitutionerne.
- Naalakkersuisuts tilsynspligt bliver tydeliggjort.
- Det i henhold til forordningen centrale børnesagkyndige udvalgs arbejde bliver tydeliggjort.

Med disse begrundelser overlader vi forslaget til behandling hos Inatsisartut.

Tak.
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